
Arbeitspreise 
in  ct/kWh  

brutto (netto)

Grundpreise in 
€/Monat brutto 

(netto)

1.)                                  "Klima Classic" für Haushalt und Gewerbe, Eintarifzähler
0-99.000 32,86 (27,61) 11,66 (9,80)

HT (06:00 bis 22:00) 32,95 (27,69) 11,66 (9,80)
NT (22:00 bis 06:00) 31,17 (26,19) 2,28 (1,92)

HT (06:00 bis 22:00) 27,45 (23,07) 11,66 (9,80)
NT (22:00 bis 06:00) 26,58 (22,34) 2,28 (1,92)

Arbeitspreise 
in ct/kWh  

brutto (netto)

Grundpreise* 
in €/Monat 

brutto (netto)

4.) Jahresverbrauch  ab 10.001 kWh 45,99 (38,65) 11,66 (9,80)

            Energiepreis (Netto) je kWh* 17,91 0,00

* zzgl. Netznutzung laut Preisblatt des Netzbetreibers, sowie Umlagen und Steuern 
  in der jeweils gültigen Fassung (Einsicht unter www.netztransparenz.de)

2.)                             "Klima Classic Duo" für Haushalt und Gewerbe, Zweitarifzähler

Allgemeine Preise der Stadtwerke Blankenburg GmbH
Preise für Grundversorgung (§ 36 EnWG) und Ersatzversorgung (§ 38 EnWG)

für Haushalts- und Gewerbekunden
Strom - gültig ab dem 01.01.2022

für Haushalts- und Gewerbekunden nach §3 
Nr.22 EnWG Jahresverbrauch in kWh

Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden 
nach EnWG in Niedespannung ohne 
Leistungsmessung

Stadtwerke Blankenburg GmbH
Börnecker Straße 6 · 38889 Blankenburg (Harz)

www.sw-blankenburg.de

3.)                         Haushalt und Gewerbe mit steuerbarer Verbrauchseinrichtung

5.)           Ersatzversorgung nach EnWG für leistungsgemessene Kunden , 1/4h-Messung (rLM)

Die Belieferung erfolgt gemäß Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) und den Ergänzenden 
Bedingungen der Stadtwerke Blankenburg GmbH (Stand 01.01.2019).

In den Arbeitspreisen der Ziffern 1. bis 3. ist die gesetzlich vorgeschriebene Stromsteuer von 2,05°ct/kWh 
enthalten. Alle Preise enthalten die Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV). Die 
Bruttopreise enthalten die dann gültige Umsatzsteuer von 19 %. Alle Brutto-Angaben wurden kaufmännisch 

gerundet.

Nähere Informationen darüber erhalten Sie in unserem Kundencenter unter Telefon: 03944°9001-16, per E-Mail 
kundencenter@sw-blankenburg.de und im Internet unter

www.sw-blankenburg.de.
Haben Sie Fragen? Gern sind wir für sie da.
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